
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.926 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10051285 
RICARDO HENRIQUE SANTOS DE 
OLIVEIRA 09700538 00 BA 13.91 

10025870 ITAMAR ALMEIDA PEREIRA 0915315351 BA 6.33 
 
1.927 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001731 NOEDE SENNA SOUZA LELIS 0014874180 BA 22.90 
 
1.928 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10002265 LUCIVANE FERNANDES DE SOUSA 1195124678 BA 21.79 

10017718 ODILESIO BARBOSA DOS REIS 0963374354 BA 18.23 

10010715 IGOR DE ALMEIDA CAMPBELL 1148465103 BA 12.60 
 
1.929 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10012638 
ANA CELIA SANTANA BISPO DE 
CARVALHO 27537922X SP 21.60 

10024060 ZULEICA XAVIER DE OLIVEIRA 0594168660 BA 20.50 

10043517 GENI COUTINHO DE SOUZA 0818618264 BA 12.50 
 
1.930 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10036075 JANICLEIDE DIAS MARTINS 1314314807 BA 16.37 

10044250 SILVIA CARVALHO DOS SANTOS 372268201 SP 14.40 



10033786 IZABEL CRISTINA PIRES SOUZA 0826429742 BA 14.18 
 
1.931 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008678 RODRIGO MARTINS SERPELONI 1137096330 BA 26.16 

10015045 ROBSON DOS SANTOSFIGUEREDO 1309290423 BA 21.40 

10019073 JADSON FERRERIRA CARNEIRO 1128935112 BA 14.72 

10041750 TAISE BRANDAO PEREIRA 0977797686 BA 12.03 

10022299 JOSE ROBERIO ANDRADE DE OLIVEIRA 1325342238 BA 11.53 

10042672 EDSON GARCIA DOS SANTOS 0455699240 BA 8.50 
 
1.932 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007427 IZAQUE OLIVEIRA SAMPAIO 0792206142 BA 16.64 

10029204 DANIEL FERNANDES S PORTO SENA 0977759598 BA 14.40 

10045921 CUSTODIA MARIA DA SILVA NETA 1141196867 BA 12.19 
 
1.933 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008837 JULIO NETO ALVES ARAUJO 1314463985 BA 22.60 

10026443 RUBENS DOMINGOS AIRES 276838129 SP 18.78 

10033602 ANDRE DE CASSIO SANTOS ARAUJO 1211509095 BA 18.03 

10021472 ILKA SANTOS PERAZZO 0770855822 BA 16.20 
 
1.934 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016670 ADENIR CARVALHO RODRIGUES 0969990472 BA 19.72 

10011584 ARNALDO ARAGAO BASTOS 1325163902 BA 14.60 

10043792 TATIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 1112504800 BA 8.24 
 
1.935 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10038951 GILENO PEREIRA DE MENESES 0911717846 BA 16.64 

10011005 POLLIANA GASPAR MENDES 0780543548 BA 16.29 

10044740 GRAZIELA RAMOS CODATO 0968367500 BA 12.39 
 
1.936 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008275 FABIANA BRAGA DA SILVA 0792797752 BA 24.08 

10024388 JAIME SILVA PEREIRA 7651607 BA 5.80 
 
1.937 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007369 
ANTONIO CARLOS GONCALVES DA 
SILVA 1178736245 BA 10.23 

 
(...) 


